

## Jesień - pora magiczna

Jesień. Przyroda powoli szykuje się do zimowego odpoczynku, czas płynie wolniej, snują się mgły, świat widać jak przez szybę. Na Wszystkich Świętych, Dzień Zaduszny i Święto Odzyskania Niepodległości zamyślamy się nad sprawami, którymi na co dzień nie zajmujemy sobie głowy. Dziwny jest ten listopad, bo czasami pokazuje nam zupełnie inną jesień - kolorową i słoneczną. Jak sami widzicie jesień to absolutnie magiczna pora roku:)

### Skąd wziął się "listopad"?

Czy wiecie skąd pochodzi nazwa miesiąca listopada? Jak się nie trudno domyśleć od spadających liści. To "spadanie liści" jest też obecne w innych słowiańskich nazwach tego miesiąca. Po angielsku natomiast listopad to November, tak samo po niemiecku, a podobnie po francusku i hiszpańsku. Nazwa ta pochodzi z kalendarza rzymskiego. W następnym numerze napiszemy o innych miesiącach.

Karol Harasimiuk



Najpiękniejsza jesień zrzuca liście z drzew, piękny jest też wrzesień barwny każdy krzew.

Słońce schodzi niżej krótszy bywa dzień, księżyc wschodzi wyżej jasny rzuca cień.

Jesień piękna i gotowa jesień zawsze kolorowa, więc dziękujmy dziś jesieni, że tak pięknie świat się mieni.

Pola Mickiewicz  
16.11.2011

### Prognoza pogody na cały rok!

Uważna obserwacja jesieni może nam przynieść sporo informacji o tym, jaka będzie zima, wiosna, a nawet lato, bo np. *grzmot listopada dużo zboża zapowiada*. Mniej wiemy już jaki będzie grudzień, bo *gdy listopad z deszczem, grudzień zwykle z wiatrem*. Stycziową pogodę też może-

my przewidzieć, ponieważ *deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada*. Marzec też już wiadomy - *jaka pogoda listopadowa, taka i marcowa*. Wiemy już jakie będzie Boże Narodzenie - *jak słoneczna Cecylia (22.11), w białej sukni będzie Wigilia* oraz Wielkanoc - *w Dzień Zaduszny*

*gdy pogoda, na Wielkanoc będzie woda*. A jakie będzie lato i wakacje? *Święty Hubert (03.11) idzie za to, jakie będzie przyszłe lato*. Niesamowity jest ten listopad! Znamy już prognozę pogody na cały rok. A wystarczy uważne patrzenie i trochę ludowych mądrości:)

zebrał: Łukasz Barańczuk

### Co w numerze?

- \* Listopadowe rocznice
- \* Ślubowanie klas I
- \* Listopadowa szkoła na wesoło
- \* Dzień spódnicy
- \* Jesienna moda
- \* Klasa IV b
- \* Ratownik w redakcji
- \* Nie połam nóg!
- \* Łam język!



### Więści z redakcji

\* gratulujemy Gosi Sokół, która zdobyła jedną z głównych nagród w konkursie "Potęga słowa" na pracę inspirowaną nauczaniem Jana Pawła II.

\* trwają przygotowania do wydania pierwszego odcinka szkolnych wiadomości filmowych. Powstały już pierwsze materiały filmowe, a nawet reklamy.



\* Zaczynamy przemeblowanie redakcji bzzzika. Jeśli macie pomysły jak unowocześnić i "uprzytulnić" nasz kącik zapraszamy do współpracy.

\* Dziękujemy wszystkim za głosowanie na "Bzzzika". Głosujcie na nas w listopadzie!

\* Zapraszamy na naszą stronę:

[www.bzzzik.pl](http://www.bzzzik.pl)



# Listopad na poważnie

**Ślubowanie to dla pierwszaków, tych ze szkoły podstawowej i tych z gimnazjum, uroczystość szczególna.**

**Od tej pory są stają się częścią szkolnej społeczności.**

**Przyjmują ich do niej starsi koledzy, nauczyciele, dyrekcja, a towarzyszą rodzice.**

**"Dzień to ważny jest szalenie, dzisiaj złożę przyrzeczenie"**

To był naprawdę ważny dzień dla pierwszaków. Widać było, że są przejęci obecnością rodziców, dyrekcji i starszych kolegów. Ślubowanie było bardzo uroczyste, a potem każdy pierwszak był "pasowany" wielkim ołówkiem przez panią dyrektor. Uczniowie otrzymali też dyplomy, upominki od starszych kolegów i zrobili pamiątkowe zdjęcie. Pani dyrektor życzyła uczniom, aby wyrosli na mądrych i dobrych ludzi. Pierwszaki przygotowały pod kierunkiem swoich wychowawczyń piękną część artystyczną i już widać, że wyrosły z nich wielu artystów, bo na scenie czują się doskonale!)

Przyrzeczenie składali również uczniowie Gimnazjum. Każda z klas pierwszych dostała upominki, a od pani dyrektor kronikę, którą będą wypełniać przez trzy lata



nauki w gimnazjum. Nie jest to jednak zwykła kronika. Znajdą się w niej najlepsze, będące "darami serca" wydarzenia z życia klasy. Za trzy lata pierwszaki już jako trzecioklasiści rozliczą się ze swoich dobrych klasowych uczynków przed całą szkołą! Uczniowie klas I przygotowali fan-

tastyczną część artystyczną - na początku poważną, a potem zabawną. Wszystkim spodobał się chłopcy śpiewający dla nauczycieli. Gimnazjaliści otrzęsiny przeżyli na wycieczce w Jedlance, gdzie przeszli prawdziwą szkołę życia w parku linowym. *bzik*

**NARODOWE  
ŚWIĘTO  
NIEPODLEGŁOŚCI**



To już 93 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości po 123 latach niewoli. Najważniejsze nasze święto było obchodzone w szkole bardzo uroczystie. Dlaczego właśnie ta data jest tak ważna i komu zawdzięczamy wolność przypominało nam wystąpienie pani dyrektor. Obecny był

pan wójt, przedstawiciele rady rodziców i zaproszeni goście. Część artystyczną prezentującą najważniejsze momenty i postaci w drodze prowadzącej do odzyskania wolności przedstawili licealiści. W piątek 11.11 odbyła się uroczysta msza za Ojczyznę, na której były szkolne poczty.

## Czy patriotyzm jest modny?

Myślę, że tak jak my wspominaliśmy przodków, którzy walczyli o wolność, tak przyszłe pokolenia będą wspominać nas jak budowali drogi i domy, rozslawialiśmy imię Polski w sporcie, technice, muzyce. Patriotyzm można wyrażać wypełniając swoje obowiązki tu i teraz najlepiej jak potrafimy, uczciwie się ucząc i chociażby biorąc udział w

uroczystościach szkolnych. Na tym chyba polega nasza "wojna". A dziś dla większości 11.11 to po prostu dzień wolny od szkoły i pracy. I tylko tyle... Na co dzień nie myślimy o takich wartościach jak patriotyzm i Ojczyzna. Wydają się one zbyt odległe i górnolotne. A Ojczyzna to nie coś mglistego przez duże "O" - to ludzie obok nas, nasze najbliższe otoczenie, dom, szkoła, historia, której uczymy się codziennie. Moda na patriotyzm powinna być zawsze.



## Nasz patron o patriotyzmie

*Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Nielatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej.*

Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje "Westerplatte". Jakiś wymiar

zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można "zdezertrować".

*Potrzeba nieustannej odnowy umysłów i serc, aby przepelniała je miłość i sprawiedliwość, uczciwość i ofiarność, szacunek dla innych i troska o dobro wspólne, szczególnie o to dobro, jakim jest wolna Ojczyzna.*

*gimn*



## Klasa czwarta "be" najfajniejsza jest!

Zaczynamy cykl "klasowy". Jako pierwsza prezentuje się IV b. Uważają się za najfajniejszą i najbardziej zgraną klasę w całym zespole szkół. Na pewno mają talent poetycki i potrafią się zaprezentować!



Łukasz to jest super gość, z matmy nieźle daje w kość. Magda to fajna dziewczyna, z którą w sporcie nikt nie zaczyna. Razem z Magdą

grają w parze, bo nasza klasa tak im każe. Alicja lubi muzyki słuchać, a na polskim ma uśmiech od ucha do ucha. Angelika cud

dziewczyna - zawsze uśmiechnięta mina. Dorota solidna dziewczyna, do szkoły nic nie zapomina. Ola dużo koni ma i z Alicją w klasie gra. Wiktor lubi Cypriana, a Cyprian lubi Adriana. Kaśka hoduje roślinki, bo tylko roślinki dla takiej fajnej dziewczynki. Dominikę lubi klasa cała i na super koleżankę ją wybrała. Pola kota

ma i psa, na przyrodzie więc się zna. Adrian z Dominikiem lubią bawić się samochodzikiem. Weronika ładnie rysuje i z Angeliką się dogaduje. Z naszej klasy Dominika dobrze skacze, biega, fika. Sylwia nie jest zbyt śmiała, lecz ją lubi klasa cała. Kamil zawsze wcześniej wstaje - do szkoły nie chce się spóźnić

wcale. Julka naszym skarbnikiem jest, z matmy jest the best. Rafał zawsze się uśmiecha, nawet gdy rano na autobus czeka. Ola ładnie się ubiera - świątek, piątek czy niedziela. Wiktoria zawsze sobie radę da, bo wiele sprytu ma.

*Pola i Angelika z IV b*

## Jesienna moda

Za oknem coraz zimniej i nie wypada już biegać w lekkim płaszczku. Czas uzbroić się w puchowe kurtki! Są ciepłe, mięciutkie, cały czas modne i przeznaczone dla szczególnie zmarzluchów. Doradzam kurtki ze ściągaczem lub paskiem w talii oraz odcienie granatu i wiśni. Nowością są też kurtki z połyskiem, ale uwaga! Możesz w nich wyglądać jak zawodnik sumo. Kiedy już mamy kurtkę pomyślmy o innych ubraniach. Nadal modne są koszule w kratkę i koszulki z różnymi nadrukami. Na topie będą również bufki, cekiny dżety i wszystko co błyszczący. Tej jesieni



modne będą długie kozaki. Im dłuższe tym lepiej. Jeśli chodzi o dodatki to najmodniejsze będą duże torebki, które bez problemu pomieszczą wszystkie nasze skarby. *Michasia*

## Uśmiechnij się:)

- Od dziś będziemy liczyli na komputerach! - oznajmiła pani  
- Wspaniale! Znakomicie! - cieszą się uczniowie.  
- No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów dodać dwadzieścia jeden komputerów?

Dziewczynka zgubiła się na ulicy.  
- Jak się nazywasz dziecko?  
- Ania.  
- A jaki masz adres?  
- www.kropka.pl

- Jak ty możesz zadawać się z Wojtkiem. To najgorszy uczeń w klasie! - Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem!

W przedszkolu Jasiu siedzi na nocniczku i płacze- Dlaczego płaczesz? - pyta pani. - Bo pani Zosia powiedziała, że jak ktoś nie zrobi kupki, to nie pójdzie na spacer. - I co? Nie możesz zrobić? - Ja zrobiłem, ale Wojtek mi ukradł !!!  
*Kasia Zająć*



## Dzień spódnicy

Spódnica, rzadki w obecnych czasach element damskiej garderoby, miała swój dzień w szkole podstawowej. Samorząd Uczniowski wpadł na pomysł zorganizowania u nas Dnia Spódnicy. Wszyscy, no może z małymi wyjątkami, jak jeden mąż lub raczej jedna żona wygrzebali z szaf swoje kiecki i z gracją prezentowali je na szkolnym forum. Walory tego typowo damskiego stroju docenili również chłopcy. W końcu to takie spodnie

z jedną nogawką. Niektórym tak spodobała się zabawa, że na spódnicach nie poprzestali - pojawiły się peruki, biżuteria, a nawet buty na obcasach. Jak zauważyliśmy, 90% chłopców miała spódnice, a niektóre stroje zrobiły prawdziwą furorę. Dziewczyny chyba nawet z prawdziwą zazdrością patrzyły na niektóre kreacje i pewnie się nimi wkrótce zainspirują. Nasi zbzikowani paparazzi zrobili kilka zdjęć.

*bzzzik*



# Różne niebezpieczne różności:)

## Spotkanie w redakcji z ratownikiem medycznym panem Marcinem Grzesiakowskim

Od ratownika zależy wszystko. Ratuje życie, opiekuje się chorym, zawiadamia inne służby. Taka odpowiedzialna praca wymaga specjalnych cech charakteru.

Spotkanie z panem Marcinem było bardzo ciekawe. Przede wszystkim dowiedzieliśmy się wielu rzeczy z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Jest to przydatne, bo np. omdlenie, jakiś uraz, upadek zdarzają się i zazwyczaj człowiek nie wie co ma robić, a jeśli nawet wie, to często "traci głowę". Dlatego tak ważne jest nie tylko posiadanie wiedzy, ale i zastosowanie jej w praktyce. My mogliśmy poćwiczyć uciskanie klatki piersiowej na fantomie. Przy okazji dowiedzieliśmy się jak to prawidłowo wykonać. Okazało się, że niektórzy sporo wiedzą z filmów, jednak ratownik wytłumaczył nam, że na filmach bardzo często te czynności są źle wykonywane i dlatego nie są one najlepszym wzorem. Otrzymaliśmy tablicę z podstawowymi działaniami w razie różnych nieszczęśliwych wypadków, która na pewno będzie wisiała w widocznym miejscu redakcji. Za model do ćwiczeń posłużył nam również Adrian z VI a. Uczyliśmy się układać go w bezpiecznej pozycji. Nie



było to trudne, tym bardziej że Adrian najlepiej ze wszystkich zna się na pierwszej pomocy i sam doskonale wiedział jak się ułożyć!). Pan Marcin tłumaczył jak się zachować kiedy zobaczymy wypadek lub kogoś, kto potrzebuje pomocy. Oczywiście jak najszybciej zawiadomić pomoc (numer 112, pogotowie 999) i kogoś dorosłego. Nigdy nie można przejść obojętnym,

nawet jeśli nie umiemy pomóc zawsze powinniśmy zwołać dorosłych. Przeciwnicyliśmy wszystkie czynności wykonywane na miejscu wypadku. Wiele dowiedzieliśmy się również o pracy ratownika medycznego, który musi być także odporny na stres, odważny, opanowany, przewidujący i umieć szybko podejmować decyzje. Praca ta nie należy do

najłatwiejszych. Trzeba być gotowym na nocne dyżury i na każde wezwanie. Jak powiedział nam pan Marcin - ratownikiem się jest zawsze, również po dyżurze. Co sam udowodnił na dożynkach w Komarówce pomagając poszkodowanemu. Aby zostać ratownikiem trzeba skończyć szkołę policealną lub studia. Na pewno trzeba się cały czas dokształcać, bo w ratownictwie też są zmiany.



## Parkour

Parkour to sztuka przemieszczania się w mieście i pokonywania naturalnych i architektonicznych trudności. Chodzi w niej o to, aby jak najszybciej i najprościej dojść do celu. Ta dziwna dziedzina narodziła się we Francji około 20 lat temu.

to także pokonywanie własnych słabości, ćwiczenie wytrzymałości, aktywny tryb życia, intensywny trening. Tylko skupiony i spokojny wewnętrznie zawodnik może być dobry. Parkour to nie tylko brawurowe skoki, które możemy obejrzeć w

Obecnie dbywają się pokazy, są trenerzy i akademie. Jedną z takich grup utworzył ksiądz z Łodzi. Jest to pierwsza w Polsce Chrześcijańska Akademia Parkour. Co ma ksiądz do parkouru? A ma, bo z tą dyscypliną związana jest pewna filozofia życiowa. Parkour to nie tylko zwykłe skoki,

interne, ale również rozważa, bo te ewolucje mogą być niebezpieczne. Trencery - tak się nazywają trenujący - mówią, że najważniejszy w tym wszystkim jest zdrowy rozsądek.

A co jest stolicą naszego gminnego parkour? Oczywiście Derewiczna:)

Radek Chomiuk

## Połam język!

Każdy język ma swoje łamańce językowe. W angielskim to tonque twisters. Któż nie próbował choć raz powalczyć z nimi? Mają one również ważną funkcję. Korzystają z nich np. logopedzi. Oto przykłady: Peter Piper picked a peck of pickled peppers. Did Peter Piper pick a peck of pickled peppers? Red lorry, yellow lorry, red lorry, yellow lorry. A big black bug bit a big black bear, made the big black bear bleed blood. Jeśli angielskie

łamańce sprawiły wam trudność to może coś z rodzimego języka: Chrząszcz brzmi w trzcinie w Szczepieszynie, w szczękach chrząszcza trzeszczy miąższ, czcza szczypawka czka w Szczepinie, chrząszcza szczudłem przechrzcil wąż, strząsa skrzydła z dżdżu, a trzmiel w puszczy, tuż przy Pszczyźnie, straszny wszczy na szum... albo coś prostszego: wyindywidualizowaliśmy się z rozentuzjzmowanego tłumy prestidigitatorów. Miłej zabawy:) Połamania języka!



## Fałszywi przyjaciele tłumacza

False friends potrafią namieszać! Każdy chyba już zna opowieść o Polakach, którzy chcą kupić kawior w puszcze, a kupują dywan w armacie. Czasem false friends wykorzystujemy do swoich celów, bo np. widząc rosyjskie polecenie w podręczniku zapomnieć zapominamy zamiast zapamiętać, bo to słowo właśnie znaczy zapamiętajcie. A oto kilka przykładów angielskich. Na pierwszy rzut oka wydaje nam się, że wiemy co oznaczają poniższe słowa,

ale pozory mylą:)  
**Chalet** to domek letniskowy  
**Ordinary** to nie ordynarny tylko zwyczajny  
**Rent** to nie renta tylko czynsz  
**Pension** to nie pensja tylko emerytura  
**Pupil** to nie pupil tylko uczeń  
**Dress** to nie dresy tylko sukienka  
**Hazard** to nie hazard tylko niebezpieczeństwo  
**Occupant** to nie okupant tylko mieszkaniak

language